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Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento in Convenzione, in forma di accordo
quadro, dei servizi integrati per la gestione delle apparecchiature elettromedicali in uso
nell’Azienda provinciale per i servizi sanitari della Provincia Autonoma di Trento. CIG:
7063275EES8

NOTA DI CHIARIMENTO

A seguito della richiesta di chiarimenti formulata dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in
oggetto si precisa quanto segue:

Quesito n. 1:

in merito ai requisiti di partecipazione si chiede conferma che I'unico requisito di capacita economica e
finanziaria richiesto ai fini della partecipazione sia la produzione di n. 2 referenze bancarie ai sensi del
punto C1) — pag. 9 del Bando integrale di gara; si chiede conferma che, ai fini della partecipazione, non
sia richiesto alcun requisito di capacita tecnico-professionale.

Risposta:
Si confermano i requisiti di partecipazione richiesti dal Bando di gara.

Quesito n. 2:

In considerazione di quanto precede, ed alla luce di quanto riportato a pagina 14 bando ["i concorrenti
devono compilare le parti II, III, IV (limitatamente a: Sezione A) e VI del DGUE), si chiede altresi
conferma che, nell'ambito del DGUE stesso, NON debbano, quindi, essere compilate le seguenti parti:

- PARTE IV — B CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA — PUNTI 1a), 1b), 2a), 2b), 3),4) e 5) ;

- PARTE IV — C CAPACITA’ TECNICHE PROFESSIONALI — PUNTI 1a), 1b), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9),
11), 12) e 13).

Risposta:
Si conferma e si richiama integralmente quanto indicato a pag. 14 di 35 del Bando di gara riquadro
titolato AVWERTENZE PER COMPILAZIONE DGUE .

Quesito n. 3:

Si chiede conferma che, sempre nelllambito del DGUE, nella PARTE IV — B CAPACITA” ECONOMICA E
FINANZIARIA, al PUNTO 6) [eventuali altri requisiti economici o finanziari specificati...omissis...],
debbano essere indicate le n. 2 referenze bancarie richieste al paragrafo C1) del Bando di gara e che
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nella PARTE IV — C CAPACITA’ TECNICHE PROFESSIONALI — PUNTO 10) debba essere indicata la quota
percentuale che eventualmente il concorrente intende subappaltare.

Risposta:

Per quanto riguarda la modalita di produzione delle "referenze bancarie” attestanti la capacita finanziaria
ed economica dellImpresa (2.2 lett. C1) si rinvia al paragrafo 4.2 del Bando di gara a pag. 16 di 35, ove
si precisa che le stesse "dovranno essere puntualmente riferite alla presente procedura di gara e rese in
favore dell’Agenzia per gli Appalti e contratti, Servizio procedure di gara e contratti — APSS, via Dogana
n. 8 38122 Trento”. Nellintenzione di ricorrere al subappalto vedasi in particolare il Bando di gara a
pag. 26 di 35 - punto 6. Subappalto - e il punto 6 delle citate "AVWERTENZE PER LA COMPILAZIONE DEL
DGUE” a pag. 14 di 35.

Quesito n. 4:

relativamente a quanto riportato a pagina 14 del Bando di gara [con riferimento alla parte IV, &
sufficiente, ai fini della partecipazione, compilare solamente la prima lettera “a: INDICAZIONE GLOBALE
PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE"] si chiede conferma che si faccia riferimento alla lettera “alfa”
dove viene richiesto “soddisfa i criteri di selezione richiesti” e dove il concorrente dovra rispondere “SI”.
In considerazione di quanto precede si chiede altresi conferma che non debbano essere compilati i
successivi punti 1) e 2) della sezione “A IDONEITA”".

Risposta:

Si conferma e si richiama quanto indicato a pag. 14 di 35 del Bando di gara "AVVERTENZE PER LA
COMPILAZIONE DEL DGUE": "I concorrenti devono compilare le parti II, III, 1V (limitatamente a: sezione
A) e VI del DGUE”. Per quanto riguarda la parte 1V, rinviando al punto 7 del riquadro titolato
AVVERTENZE PER COMPILAZIONE DGUE , si rimarca la possibilita di dichiarare il possesso di tutti i
criteri di selezione richiesti dal Bando di gara limitandosi a compilare 'unico campo della sezione a (alfa)
della stessa parte 1V.

Quesito n. 5:

si chiede conferma che quanto riportato a pagina 17 del bando di gara e, nello specifico “I'importo delle
singole riduzioni operate sullimporto massimo della garanzia previsto per ogni singolo lotto per cui &
richiesta la partecipazione” sia un refuso non essendo la procedura di gara suddivisa in lotti.

Risposta:
Si conferma.

Quesito n. 6:

per poter usufruire delle riduzioni previste dallart. 93, c. 7 del D.lgs. 50/2016 nella produzione della
cauzione provvisoria si chiede conferma che non sia necessario compilare, nell'ambito del DGUE, la parte
IV "SISTEMI DELLA GARANZIA DELLA QUALITA’ E NORME DI GESTIONE AMBIENTALE”, dovendo altresi
produrre e presentare quanto richiesto a pagina 17 del bando.

Risposta:
Si conferma.

Quesito n. 7:
in merito all'importo della cauzione provvisoria riportato a pagina 16 del bando di gara [Euro
421.235,20] essendo lo stesso gia pari all'1% dell'importo massimo della convezione, si chiede di chiarire



se le ulteriori eventuali riduzioni ai sensi dell’art. 93, c. 7 del D.Igs. 50/2016 dovranno applicarsi su tale
importo. Si chiede, quindi, di verificare la correttezza o meno delle seguenti ipotesi di riduzione:

- nel caso il concorrente sia in possesso della certificazione ISO 9001 dovra presentare una cauzione pari
ad euro 210.617,60;

- nel caso il concorrente sia in possesso sia della certificazione ISO 9001 che 14001 dovra presentare
una cauzione pari ad euro 168.494,08.

Risposta:
E’ evidente.

Quesito n. 8:
si chiede di fornire I'elenco delle apparecchiature installate in formato excel.

Risposta:
Si conferma, i files in formato excel saranno resi disponibili sul portale APAC nella sezione dedicata alla
procedura in oggetto.

Quesito n. 9:
si chiede di confermare che non sia obbligatorio effettuare il sopralluogo ai fini della partecipazione alla
procedura

Risposta:
Si conferma.







